et difficultate morbi et modi medicandi. Si n. co-
stis. i. hac pte ponit ex. et p^m pertinet ad partes la-
terez i quo dicit q si i costis. i. in dircō costaz magn^o
dolor in ascas et ascendēdo q̄ disgradiatur vsq ad
furculas. s. supiores exites in fine collis. aut descen-
dat iterius versus ypocūdria i utroq casu per hūc
modoz cognitiōis dolorz significans tria. p^m est q̄
apā ē i pellicula cooperante costas iterius q̄ vocat
pleura. q̄ i possibile ē dolorē eē huius nisi patiēte
illa pellicula fz q̄ significat ē q̄ passio ē molesta et
periculosa. 3^m ē q̄ fortē adhibēda medicina. et iō si
passio se extēdit ad furculas. flomia ē necessaria.
descēdit ad dyaphragma farmacia ē necessaria ut dī
fo regimis acutoz. quē dicit pitonotomatō. Sz si
dolor fuerit pu^r i uno loco latez remanēs sicut q̄
venit q̄ sicut puctura nō ascēdes ad furculas ne
q̄ ascēdes ad ypocūdria tūc passio ē i locis carno-
sis costaz. et nō indigemus fortē medicina et nō est
molesta. et hoc in alijs doloribus indigemus cogni-
tiōe mēbroz dolētū et magnitudis dolorz. Etē
de igit̄ et dicit fo regimis acutoz 2^o 4^o. q̄ i pleu-
resi dolor ascēdit ad furculas indigem^o flomia ba-
silice. et rō ē. q̄ ex ascēsu significat calitas mē. et q̄
plurimi talis ē sanguī pmixta. iō flomia ē faciēda
de basilica q̄ ipsa ē p̄ quā p̄cipaliter et dc ppe o-
ferit sanguis ad nutriēdu loco primaz. 4^o costaz
supiorz fz ut dī p̄meto. 4. i. et texu. si passio ascēdit
ad dyaphragma oz purgare cu^r eleboroz nigro. aut
sellachino. q̄ significat māz pgruā. et per p̄ns aut
flegmatica aut melācolicā. et iō purgari debere. et
p̄stat q̄ tā hec flomia fz farmacia dicunt a gal. me-
dicina fortē. et hic ē cañ. ca. 4^o. p^m q̄ in egritudinib^m
in qbus ē timor incipēdu ē a medicina fortē. et no.
quō flomia vocat medicina. si at dolor qescit signi-
ficat māz nō multā influere et iō nō penetrare in
pāniculz fz in carnē. et iō passionē eē nō piculosaq̄
et sufficere leviora adiutoria. Nō dixit at qd si do-
lor sit vhemēs et getus. nā ēt in isto dū nō sit ven-
tosus indigemus fortē adiutorio. et ē piculosus q̄
q̄ ducēs ad mortē cu^r ad epīma pueris. 2^m at. ex^m
ponit ibi. Sill si apāta. et ē q̄ si apāta sint i loco
carnoso q̄ ē pessimū ad apāndum. i. aptissimū ad
apāndu dolores erūt graues sicut ypo. dixit in li^m
epidimia^m vbi dixit q̄ in venis graue pōdus porta-
re innuēs de locis dolorosis. fz cu^r dolor ē i ceteris
pibus renū dolor ē acutus. et p̄ id qd y. i loco illo
epidimia^m dī i celis p̄ib^m intelligi p̄iclas circūda-
tes singulos renes et venas et artarias renū et p̄
cauitatē renū et portā p̄ quā exit vrina. Ex quo p̄z
q̄n dolor ē in directo renū ex fortitudine doloris et
mō possimus cognoscēr vtr sit in carne renū vel
in pāniculis vel in venis vel artarijs et isto i loco ē
error diuisiōis marsilij. nā in ista pte cu^r dicit gal.
Qd at ceteris dixit pubis. Marsili^m inchoat faz
pte p̄meti dī. q̄ exponas h̄ fa ps assōl n̄t fz si ē ita
q̄r ut p̄z h̄ nō exponit in h̄ vbo nisi dicit y. in libro
epidimia^m q̄n logf de renibus. Cadit tū diffi-
cultas quā thadeus diffuse disputat. vtr apāte exite
in venis aut artarijs dolor sit acutus. et vtr q̄ sic ex-

gal. hic fz q̄ nō pba^r q̄ vene et artarie sit obtusus
sēsus vñ nō sit rigor p̄ motū mēx in eis fz bñ p̄ mo-
tu mēx in musculis et in exitu ab eis. p̄terea ipse s̄t
plurimi ligamentales et ligamenta nō sensūt hic dī
venas et artarias nō eē acutū sēsus. fz tñ q̄ caro re-
nū nō sētit. iō apāte exite in vena q̄ sētit aut arta-
ria sit acutior dolor. fz ex apāte carnis renū sit gra-
uioz. q̄ si dicas q̄ si artarie et vene sētit q̄ tūc des-
beret fieri rigor in motu talū mēx. dī q̄ sūt obtusus
sēsus et iō nō sit ex illo motu rigor. 3^m at ex^m po-
nit ibi. Idē ēt intellexit dī. q̄ y. idē intellexit. q̄ de-
spate in quo si dolor sit in carnis locis dolor est
grauior. nō tñ q̄ relit carnaosa loca dolē epat. q̄ il-
la caro nō sētit. fz vult q̄ si mā q̄ ē cā dolorz faciat
apā in carne epat dolor ē grauis fz si ē in pell. cul
aut venis eius ē acutus respctu eius qd ē cu^r est in
carne. et subdit q̄ qñ apāt sūt in silibus mēbris et
alita sūt pia q̄titas acumis dolorz ē fz nāz. i. p̄ple-
xionē humor illos faciēt. q̄ si humor erit coleri-
cus dolor erit fortissimus alijs pib^m. et similē qñ ē
grossa vētositas nō hñs exītū dolor sit fortissimus
et si mā fuerit flegmatica dolor erit mollior. i. remis-
sor. Ex qb^m isert q̄ ex q̄titate doloris nō solū intel-
ligimus qualitatē doloris. fz et ex illa intelligimus
q̄liter dēat morari. s. multū aut pa^r. et h̄ q̄ cognos-
imus a quo humor depēdet. Si at y. hic oñdit
iudicio meo q̄ oñ nō solū q̄titatē fz alta p̄siderare
ad hñdū debitā noticiāz doloris et diuidis i duas
pres. p^m facit q̄ dcim ē magis p̄fuse. fo dclarat dīaz
qualitatē et q̄titatē doloris rñdēdo tacita oboni. ibi
fa h̄ at. In pte p^m introducēda expōnē suā mō reto-
rico dixit. q̄ si y. nō intēdit in affō medicis facēt at
rētū nisi ad cognoscēdu q̄titatē doloris sufficit id
qd ē dīctū in 2^o. Sz si p̄ q̄ ēt voluit altud eē iues
stigādu sicut vbiq̄. quale mēbz patiēs dolorē sit di-
gnius aut nobilius et qualevilius et quale ē magis
declive ad piculus et silta. i. alia q̄ i dolore sūt p̄side-
rāda tūc ē intelligēdu ab y. ac si diceret. nō sufficit
sola inuestigatio q̄titatē doloris in diuersis locis.
neq̄ ēt si sint in eisdē locis sufficit inuestigār si sit
vnus dolor vel multiplex ut vbiq̄. Si origines pa-
tiant in latere in eadē pte nō debemus ex istis in-
telligere dolores eē equales. s. in piculo vel mō cu-
re. et cā qua depēdet imo oz iuestigare si sint silles
vel dñentes in dñis dicēdis. Neinde cu^r dicit. h̄ at
specificat magis p̄siderāda in dolore. et dicit p^m q̄
ad integrē cognoscēdu vtr dolores in eodē loco
exītes sint similes vel dñentes. oz p̄siderār vtr sint
eiusdē q̄titatē et eiusdē q̄litatē. In qualitate at p̄s-
ideramus vtr sit p̄sigilius vel inflatiuus. vel gra-
uis vel corosius sepiternus. i. p̄tinuus vel induc-
tuosus equalis vel diuersus. fz in q̄titate fortitu-
dinis oz intelligere plus et minus et h̄. s. itēdimus
q̄n dicim^m magnitudinē aut puitatē vtr q̄titatē me-
gni doloris. et rñdēdo racite qōni dīc q̄ medici cō-
sueverunt rez fortiorē appellare maiorez q̄hūis
fortitudo non pertineat ad quantitatē sed ad qua-
litatē q̄r dicunt se. esse magnam vel paruam cu^r se-
nibz sit aliud q̄ calor. Et ideo non est mirum si